

Protokół Nr 24/21

posiedzenia Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 14 grudnia 2021 r. w trybie zdalnym z użyciem telekonferencji oraz systemu eSesja (stosownie do art. 15 zzz ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz.U. 2021 poz. 2095).

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 09:05 i trwało do godz. 09:45.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadziła **Agata Binkowska – Przewodnicząca Komisji**.

Wydruk listy obecności Członków Komisji wygenerowany z systemu eSesja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad 1.

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska otworzyła posiedzenie, a następnie poinformowała, że sprawdzanie kworum, zgłaszanie się do dyskusji, zgłaszanie wniosków oraz głosowania odbywają się w systemie eSesja, zaś głos w dyskusji będzie można zabrać w momencie udzielenia go przez prowadzącą obrady.

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2022-2040.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2022 rok.
4. Wypracowanie projektu planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2022 rok.
5. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia

Ad 2 i ad 3.

Członkowie Komisji otrzymali:

- projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2022-2040,
- projekt uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2022 rok.

Projekty uchwał stanowią załączniki do akt XLI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego omówiła ww. dokumenty, zgodnie z prezentacją, której wydruk stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Głos w dyskusji zabrali:

Radny Artur Konarski dopytywał o Obwodnicę Włoszczowy, zwłaszcza w kontekście zapewnienia wkładu własnego w budżecie województwa na realizację tej inwestycji.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zadanie nie ma jeszcze zapewnionego finansowania. Poinformowała, że łączne środki z budżetu państwa zaprojektowane w tym zadaniu to 25,2 mln zł, z tego w roku 2022 zaplanowano kwotę 0,84 mln zł tylko na etap przygotowawczy. Wkład własny na to zadanie również został zapisany.

Radny Grzegorz Świercz zwrócił uwagę, że większość środków budżetu zaplanowano na realizację inwestycji drogowych, co ocenił krytycznie. Zaznaczył, że chciałby poznać jakiś spójny kierunek jeśli chodzi o rozbudowę infrastruktury w regionie. Uznał, że pieniądze te można wydać ambitniej, w województwie jest wiele innych potrzeb, jego zdaniem za mało funduszy zaplanowano na kulturę i zdrowie.

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska zgodziła się z radnym Grzegorzem Świerczem, jednocześnie wyraziła wątpliwości w kwestii umieszczenia w budżecie środków z nowego RPO, które oceniła na chwilę obecną jako wirtualne.

Radny Marcin Piętak odnosząc się do kwestii dróg poinformował, że w Świętokrzyskim Zarządzie Dróg Wojewódzkich dostępne są mapy, które obrazują stan realizacji poszczególnych inwestycji oraz wskazują na te planowane.

Dyrektor Jerzy Wrona przyznał, że w ŚZDW są opracowywane mapy graficzne ukazujące różne warstwy informacyjne. Zadeklarował przygotowanie takiej mapy dla radnych.

Przed przystąpieniem do głosowania **Grzegorz Banaś, Zastępca Przewodniczącego Komisji** w systemie telekonferencji zgłosił do protokołu, iż nie ma dostępu do systemu eSesja, poinformował, że głosuje za pozytywnym zaopiniowaniem obu projektów uchwał.

Komisja przy 4 głosach za i 3 głosach wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2022-2040. Opinia nr 10/21 Stanowi *załącznik nr 4 do protokołu*. Wyniki głosowania stanowią *załącznik nr 5 do protokołu*.

Komisja przy 4 głosach za i 3 głosach wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2022 rok. Opinia nr 11/21 stanowi *załącznik nr 6 do protokołu*. Wyniki głosowania stanowią *załącznik nr 7 do protokołu*.

Pismo przekazujące ww. opinie do Zarządu Województwa stanowi *załącznik nr 8 do protokołu*.

Ad 3.

Członkowie Komisji otrzymali wykaz kontroli przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną w wojewódzkich samorządowych jednostkach organizacyjnych w latach 2011- 2021 (*załącznik nr 9 do protokołu*).

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska zaproponowała, aby Członkowie Komisji zgłosili drogą mailową do Michała Wójcika, pracownika Kancelarii Sejmiku propozycje kontroli na kolejny rok, a ostateczna decyzja co do kształtu planu zostanie podjęta na posiedzeniu w styczniu 2022 r.

Sprzeciwu nie zgłoszono.

Ad 4.

Spraw różnych nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji

Agata Binkowska

Protokół sporządził: Michał Wójcik